МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Рязанской области)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Рязань

«27» июня 2024 г.       № 27

Председательствовал: В.И. Кутенцын - Председатель правления

Объединения работодателей «Рязанская Ассоциация

экономического сотрудничества предприятий»

Рязанского отделения Российского союза

промышленников и предпринимателей.

Присутствовали: Члены Общественного совета при УФНС России по

Рязанской области: Л.Ю. Сорокина, С.В. Кузнецов,

П.А. Яковлев, Л. В. Кибальникова, О.И. Букреева, Ф.М.

Тимирзянов, С. П. Тимошенков, А.М. Грибков, Г.Б.

Андреева, С.Н. Гараев, Е.М. Халамцева, Г.В. Ивкин,

Е.Г. Сорокин.

УФНС России по

Рязанской области:

А.В. Новиков – руководитель УФНС;

Р.Р. Картышов – заместитель руководителя УФНС;

М.Л. Минко – заместитель руководителя УФНС;

Ю.Ю. Акимова – заместитель руководителя УФНС;

М.В. Караваева – заместитель руководителя УФНС;

А.А. Кондакова – начальник отдела оказания

государственных услуг;

Р.С. Смалев – начальник отдела оперативного

контроля;

Ю.В. Балабанова – начальник отдела камерального

контроля в сфере налогообложения имущества №2;

Алферова Юлия Сергеевна

г. Москва (ВКС) – генеральный директор АНО

«Национальное развитие предпринимательства», член

Общественного совета при ФНС России, член

Комиссии Государственного совета РФ по

направлению «Малое и среднее

предпринимательство».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС

России по Рязанской области В.И. Кутенцына и руководителя УФНС России по

Рязанской области А.В. Новикова.

2.  Выступление начальника отдела камерального контроля в сфере

налогообложения имущества №2 УФНС Ю.В. Балабановой по теме: «О порядке

предоставления налоговых льгот физическим лицам по имущественным налогам.

Старт кампании по массовому расчету имущественных налогов физических лиц».

3.  Выступление члена Общественного совета при ФНС России

Ю.С. Алферовой по темам: «Лучшие практики взаимодействия УФНС по субъектам

РФ с предпринимательскими сообществами, бизнесом, РОИВ и организациями

поддержки инфраструктуры (центры «Мой бизнес»). Реализация проекта «Классный

час для самозанятых» в рамках уроков налоговой грамотности (в режиме ВКС).

4.  Выступление заместителя руководителя УФНС Р.Р. Картышова на тему:

«О новом онлайн-сервисе, разработанном совместно с АРБ Рязанской области

«Льготы УСН».

5.  Выступление начальника отдела оказания государственных услуг УФНС

А.А. Кондаковой по теме: «Обзор изменений функционала Личного кабинета

налогоплательщика».

6.  Выступление начальника отдела оперативного контроля УФНС

Р.С. Смалева по теме: «О результатах реализации в текущем периоде отраслевого

проекта «Общественное питание».

7.  Закрытие заседания Общественного совета. Подведение итогов заседания.

Ответы на вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета при УФНС России по Рязанской области:

С.В. Кузнецов, Е.М. Халамцева., Л.В. Кибальникова, О.И. Букреева.

Руководитель УФНС России по Рязанской области А.В. Новиков.

Заместители руководителя УФНС Р.Р. Картышов, М.Л. Минко.

Начальники профильных отделов: А.А. Кондакова, Р.С. Смалев, Ю.В. Балабанова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по Рязанской

области А.В. Новикова, заместителя руководителя УФНС Р.Р. Картышова,

начальников отделов УФНС Ю.В. Балабановой, А.А. Кондаковой, Р.С. Смалева.

2. Направить членам Общественного совета при УФНС России по Рязанской

области презентации сервисов ФНС России «Личный кабинет ЮЛ/ИП», презентации

Ю.С. Алферовой по лучшим практикам взаимодействия ФНС России с различными

структурами в регионах и материалы по теме: «Классный час для самозанятых».

3. На следующем заседании Общественного совета при УФНС России по

Рязанской области рассмотреть тему: «Регистрация бизнеса онлайн».

4. Членам Общественного совета при УФНС России по Рязанской области

направлять свои предложения по формированию программы следующего заседания

Общественного совета по эл. почте: ufnspr@mail.ru.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Рязанской области     В. И. Кутенцын

mailto:ufnspr@mail.ru